Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600374

374

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO DE ELETRONICO SRP N° 20/2022

A Comissão de Pregão do Fundo Municipal de Saúde Lagarto-SE, torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir: OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento
parcelado de produtos médico-hospitalar para atender as demandas dos programas do
Fundo Municipal de Saúde, tendo em vista itens fracassados e desertos do Pregão nº
11/2022, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital. O certame
será realizado através do site https://licitanet.com.br nas datas e horários indicados a
seguir: Envio eletrônico das propostas: a partir das 8h00 do dia 06/06/2022; Abertura das
propostas: às 08h00 do dia 21/06/2022; Início da sessão de disputa de preços: às 08h30 do
dia 21/06/2022 (vinte e um de junho de dois mil e vinte e dois) TIPO: MENOR PREÇO ITEM.
BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto 479/2017, Decreto 707/2020, Decreto Municipal
526/2017 e Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores.
PARECER JURÍDICO: Nº 20/2022. O Edital, e informações complementares, encontra-se à
disposição dos interessados, no site do município e na sala de licitações, situada à Avenida
Santo Antônio, S/N, Lagarto/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no
horário das 08:00h às 13:00h, pelos telefones: Fone/Fax: (79) 3631-1869 ou através do e-
mail:licitacaosms@lagarto.se.gov.br ou site: www.lagarto.se.gov.br licitação ou
https://licitanet.com.br

Lagarto - Se, 3 de junho de 2022.
AMANDA REGINA CARVALHO REIS BORGES.

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2022

Vinculação ao Edital: Pregão Eletrônico SRP nº 18/2022 OBJETO: Registro de Preço para
futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, e reposição
de peças de equipamentos médicos, odontológico, audiológico e fisioterápicos da
Secretaria de Saúde de Lagarto, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - anexo 01 deste edital. PRESTADOR: ATA Nº 65/2022 - PRO EFICIÊNCIA
COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
LTDA - EPP, CNPJ sob nº 07.443.166/0001-21, VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais). ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE. PRAZO
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: De 02/06/2022 a 02/06/2023; CLASSIFIC AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços correrão à
conta do orçamento do FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro
das Brotas, estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras e serviços de
engenharia para Reforma da Praça Zózimo Lima, município de Santo Amaro das Brotas, de
acordo com o Projeto Básico e anexos deste instrumento.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO: 17/06/2022, às 15h.
LOCAL: Sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Jacinto Ribeiro, nº 75,

Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, CEP 49.180-000.
TIPO: Menor Preço Global; PRAZO: 03 (três) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por

Preço Global.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 3314 - Município de Santo Amaro das Brotas;
UNIDADE: 21047 - Secretaria Municipal De Agricultura, Pecuária, Meio

Ambiente E Pesca - SEAPMAP; PROJETO ATIVIDADE/AÇÃO: 20.605.1061.1047 - Construção,
Reforma E Ampliação De Mercados Municipais; ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00 -
Obras e Instalações; FONTE DE RECURSOS: 1500, 1700 e 1704.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
VALOR MÁXIMO: R$ 248.391,19 (duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e

noventa e um reais e dezenove centavos).
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos

interessados, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Jacinto
Ribeiro, nº 75, Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, de Segunda-feira
à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, através site
https://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/ (link - licitações) ou do e-mail:
licitacao2017.santoamaro@hotmail.com.

Santo Amaro das Brotas/SE, 31 de dezembro de 202.
ANDERSON SANTOS DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-PMSD

O município de SÃO DOMINGOS, estado de Sergipe, em atendimento
às disposições legais e a Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE/SE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de
licitação, na modalidade acima especificada, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL e
mediante informações a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA ORLA NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE.

DATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 22 de junho
de 2022 às 10h00min (dez horas), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de São Domingos/SE, Rua Senador Lourival Batista, 146, centro, São
Domingos/SE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1052 Construção, reforma e/ou
ampliação da orla - 4490.51.00 Obras e instalações - FR 17000000/15000000

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar

123/06 e suas alterações.
CONTATOS/COMUNICAÇÃO/INFORMAÇÕES: Forma Eletrônica, no

endereço eletrônico http://www.saodomingos.se.gov.br, no link licitações,
pesquisando o Edital de seu interesse, ou através de solicitação ao Setor de
Licitação devendo o pedido ser enviado para o e-mail oficial do setor:
licitacao@saodomingos.se.gov.br, ou presencialmente no Setor de Licitação,
situado à Rua Senador Lourival Batista, 146, Centro, CEP 49525-000, São
Domingos, Estado de Sergipe, exclusivamente no horário das 08h00min às
12h00min.

São Domingos/SE, 2 de junho de 2022.
EDSON BISPO DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022/PMTG

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tomar do Geru, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia visando a construção de muro e
rede de drenagem da Escola Antônio Aguiar e das ruas adjacente neste Município de
Tomar do Geru. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/06/2022, às 08h30min. TIPO:
Menor Preço Global PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 16 - Prefeitura
Municipal de Tomar do Geru UO: 16006 - Secretaria Municipal de Educação Atividade:
1014 - Const, Reforma e/ou Ampliação de Unidades Escolares do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 4490.51.00.00 Fonte de Recurso: 1706.3110 BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e LC 123/06 PARECER JURÍDICO: 065/2022/PMTG. VALOR MÁXIMO: R$.
198.964,26 (cento e noventa e oito mil novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis
centavos). O Edital, e informações à disposição na sala da C.P.L, na Praça Getúlio Vargas,
nº 284, Centro, Tomar do Geru-Se, de Segunda à Sexta-feira, em dias de expediente, das
08h00min às 12h00min, ou tel: (79) 3545-1900, ou e-mail:
licitacao@tomardogeru.se.gov.br.

Tomar do Geru/SE, 3 de junho de 2022.
TIAGO SILVA DE SOUZA

Presidente da CPL

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de
gêneros alimentícios. Com início e recebimento das propostas a partir do dia 06/06/2022,
no site www.bll.org.br. Encerramento de envio de proposta e início da sessão eletrônica
dia 16/06/2022 às 14h00min, no site www.bll.org.br. EDITAL: Poderá ser retirado na sede
da prefeitura dás 07h30min às 11h30min, e, dás 13h30min às 17h30min ou pelo E-
mail:licitacaoalianca2021@gmail.com. http://www.alianca.to.gov.br, e www.bll.org.br.
INFORMAÇÕES: Telefone: (41) 3149-9300-(41) 991871511, E-
mail:licitacaoalianca2021@gmail.com e, através da BLL COMPRAS www.bll.org.br.

Aliança do Tocantins - TO, 2 de junho de 2022.
SOLANGE SOARES DA SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de
insumos de informática. Com início e recebimento das propostas a partir do dia
06/06/2022, no site www.bll.org.br. Encerramento de envio de proposta e início da sessão
eletrônica dia 16/06/2022 às 09h00min, no site www.bll.org.br. EDITAL: Poderá ser retirado
na sede da prefeitura dás 07h30min às 11h30min, e, dás 13h30min às 17h30min ou pelo
E-mail:licitacaoalianca2021@gmail.com. http://www.alianca.to.gov.br, e www.bll.org.br.
INFORMAÇÕES: Telefone: (41) 3149-9300-(41) 991871511, E-
mail:licitacaoalianca2021@gmail.com e, através da BLL COMPRAS www.bll.org.br.

Aliança do Tocantins - TO, 2 de junho de 2022.
SOLANGE SOARES DA SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para reforma e ampliação do campo de
futebol do estádio Wanderley Afonso da Silva "O IPIRANGÃO" no município de Aliança do
Tocantins - TO, proveniente do Convênio Estadual nº 010200.00699/2021. ENTREGA DOS
ENVELOPES: A CPL, na sala de licitações, situada na Rua josé Bispo dos Santos, s/nº, Cep.
77.455-000, Centro, Aliança do Tocantins - TO. ABERTURA: 22 de junho de 2022. HORARIO:
09h:00min. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, LC 147/2014. EDITAL: Poderá ser retirado dás
07h30min às 11h30min e dás 13h30min às 17h00min, mediante termo próprio, ou pelo E-
mail:licitacaoalianca2021@gmail.com. http://www.alianca.to.gov.br. INFORMAÇÕES: E-
mail:licitacaoalianca2021@gmail.com.

Aliança do Tocantins - TO, 2 de junho de 2022.
ELVES MOREIRA GUIMARÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022/FMAS - SRP

Torna Público A Realização Do Pregão Eletrônico Nº 003/2022/Fmas - Srp. Tipo:
Menor Preço Por Item, Abertura Da Sessão Pública: Dia 22/06/2022 Às 08h:30min, No
Portal Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br. Objeto: Registro De Preços Para Futura,
Eventual E Parcelada Aquisição De Generos Alimenticos. Recebimento Das Propostas: Até
Às 08h29 Do Dia 22/06/2022. No endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos: www.alvoradato.gov.br.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 242/2022
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS/TO, torna público que

realizará no dia 21 de junho de 2022, as 08h30min (horário de Brasília), na sede da
Prefeitura Municipal de Ananás sito Avenida Duque de Caxias, número 300, CEP: 77.890-
000, Centro Ananás Tocantins. OBJETO Contratação de empresa especializada em
construção civil para prestar os serviços de construção de quadra padrão com vestuário do
FNDE. O edital será disponibilizado no portal da transparência www.ananas.to.gov.br e no
SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações serão prestadas através do
telefone (63) 3442-1232, e-mail: ananaslicitação@gmail.com.

Ananás -TO, 2 de junho de 2022.
CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO

PRESIDENTE DA CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-06T00:44:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial